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Det foreslås, at kriteriet ældre, utidssvarende 
boliger og nyere udlejningsboliger tildeles vægten 
5 pet. mod en reduktion af vægten for kriteriet 
børn af enlige forsørgere. Den samlede vægt for 
det sociale kriterium bør således efter regeringens 
opfattelse fortsat være 10 pet. 

En ændring af det sociale kriterium for amts- 
kommunerne synes mindre påtrængende, da dette 
allerede er sammensat af to elementer, mens det 
for kommunerne kun består af ét. Der foreslås 
derfor ingen ændring af det sociale kriterium for 
amtskommunerne. 

2.3. Justering af de øvrige kriteriers vægte m. v. 
Det foreslås endelig, at de øvrige kriteriers væg- 

te i såvel de kommunale som amtskommunale 
tilskuds- og udligningsordninger justeres i overens- 
stemmelse med udviklingen i vægtfordelingen mel- 
lem de forskellige (amts)kommunale udgiftsområ- 
der. Der er tale om ændringer af rent teknisk ka- 
rakter, der kan gennemføres -  og normal bliver 
gennemført -  administrativt, men som det er fun- 
det hensigtsmæssigt at indpasse i lovforslaget. 

I tilknytning til disse ændringer vil der admini- 
strativt blive foretaget en ajourføring af de eksiste- 

rende kriterier: beregnet bestand af lejligheder og 
beregnet antal sengedage på grundlag af oplysnin- 
ger fra de nyetablerede registre: bygnings- og bo- 
ligregistret og landspatientregistret. 

3. Lovforslagets byrdefordelingsmæssige virkninger. 
Tabel l viser, i 1980-niveau, de byrdefordelings- 

mæssige ændringer for kommunerne fra 1980 til 
1981 som følge af lovforslaget og lovgivningen i 
øvrigt. Tabel 2 viser summen af de kommunale og 
amtskommunale virkninger. Der er dog her ikke 
inddraget virkningerne af den planlagte årlige ned- 
sættelse af udligningsgrundlaget i det amtskommu- 
nale skattegrundlagstilskud. 

Det fremgår heraf, at de samlede økonomiske 
forskydninger mellem amtskommunerne og kom- 
munerne grupperet amtsvis er meget beskedne. I 
kun ét enkelt tilfælde overstiger ændringen 0,1 pet. 
af beskatningsgrundlaget. Det drejer sig om Frede- 
riksberg kommune, hvis gevinst svarer til et fald i 
beskatningsniveauet på 0,2 pet. 

Det skal understreges, at beregningerne er fore- 
taget på grundlag af data, der er indgået i tilskuds- 
beregningen for 1980, hvorfor de ikke viser størrel- 
sen af (amts)kommunernes tilskud i 1981. 


